



Cuentas Anuales Abreviadas

Ejercicio 2020

ACTIVO	Notas Memoria	Euros	
		Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
I. Inmovilizado intangible			
3. Patentes, licencias, marcas y similares		1.564	3.658
5. Aplicaciones informáticas		18.359	16.449
	5	19.923	20.107
III. Inmovilizado material			
1. Terrenos y construcciones		73.874	83.770
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		766.702	929.791
	6	840.576	1.013.561
VI. Inversiones financieras a largo plazo			
2. Créditos a terceros		1.988	11.739
5. Otros activos financieros		3.115	3.067
	8	5.103	14.806
Total activo no corriente		865.602	1.048.474
B) ACTIVO CORRIENTE			
I. Existencias			
1. Bienes destinados a la actividad	9	-	8.792
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
		13.867	26.611
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		174.373	942.835
3. Deudores varios		66.243	574.038
4. Personal		47.829	40.255
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	16.a	1.605.215	57.161
	10	1.893.660	1.614.289
VI. Periodificaciones a corto plazo			
		12.820	27.705
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes			
1. Tesorería	11	1.473.498	1.731.826
Total activo corriente		3.393.845	3.409.223
TOTAL ACTIVO		4.259.447	4.457.697

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas Memoria	Euros	
		Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) PATRIMONIO NETO			
A-1) Fondos propios			
I. Dotación fundacional/Fondo social			
1. Dotación fundacional	12.a	4.912.192	4.912.192
II. Reservas			
2. Otras reservas	12.a	(109.132)	(109.132)
III. Excedentes de ejercicios anteriores			
1. Remanente	12.a	47.745	68.538
2. Excedentes negativos de ejercicios anteriores	12.a;16.d	(1.568.352)	(1.567.745)
		<u>(1.520.607)</u>	<u>(1.499.207)</u>
IV. Excedente del ejercicio	3	(1.676)	(607)
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos			
I. Subvenciones	12	66.200	72.243
II. Donaciones y legados	12.a	1.425	1.725
		<u>67.625</u>	<u>73.968</u>
Total patrimonio neto	12	<u>3.348.402</u>	<u>3.377.214</u>
B) PASIVO NO CORRIENTE			
II. Deudas a largo plazo			
5. Otros pasivos financieros	14	34.500	40.500
IV. Pasivos por impuesto diferido	16.a	8.101	8.773
		<u>42.601</u>	<u>49.273</u>
Total pasivo no corriente		<u>42.601</u>	<u>49.273</u>
C) PASIVO CORRIENTE			
III. Deudas a corto plazo			
5. Otros pasivos financieros	14	14.528	27.316
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar			
1. Proveedores		35.100	30.982
3. Acreedores varios		619.249	807.913
4. Personal		6.546	6.100
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	14;16.a	117.357	88.080
7. Anticipos recibidos por pedidos		13	410
		<u>778.265</u>	<u>933.485</u>
VI. Periodificaciones a corto plazo	14	75.651	70.409
Total pasivo corriente		<u>868.444</u>	<u>1.031.210</u>
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		<u>4.259.447</u>	<u>4.457.697</u>

	Notas Memoria	Euros	
		Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia			
a) Cuotas de usuarios y afiliados		382	7.375
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores			
Venta de entradas		328.168	348.891
Patrocinios		16.287	49.708
		<u>344.455</u>	<u>398.599</u>
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio			
Aportaciones de Patronos	18.a	3.500.000	2.000.000
Otras subvenciones			
De administraciones públicas	17.a	100.000	50.000
Otras	12.b	6.714	6.714
	17.a	<u>3.606.714</u>	<u>2.056.714</u>
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		300	300
		<u>3.951.851</u>	<u>2.462.988</u>
2. Gastos por ayudas y otros			
a) Ayudas monetarias	17.b	(18.220)	(13.000)
5. Aprovisionamientos			
b) Trabajos realizados por otras empresas	17.c	(1.053.648)	(1.555.044)
c) Deterioro de existencias	9	(8.792)	70
		<u>(1.062.440)</u>	<u>(1.554.974)</u>
6. Otros ingresos de la actividad	17.a,d	757.740	3.324.165
7. Gastos de personal			
a) Sueldos, salarios y asimilados		(983.970)	(1.007.346)
b) Cargas sociales	17.e	(300.565)	(284.832)
		<u>(1.284.535)</u>	<u>(1.292.178)</u>
8. Otros gastos de la actividad			
a) Servicios exteriores		(1.930.288)	(2.737.907)
b) Tributos		(907)	(840)
c) Pérdidas, deterioro y variac. de prov. por operac. Comerciales		(229.770)	(42.003)
d) Otros gastos de gestión corriente		(2.317)	(78)
	17.f	<u>(2.163.282)</u>	<u>(2.780.828)</u>
9. Amortización del inmovilizado	5 y 6	(160.074)	(169.814)
10. Otros resultados	17.g	26.727	11.862
12. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado		(31.727)	(93)
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		<u>16.040</u>	<u>(11.872)</u>
13. Ingresos financieros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
b2) De terceros	17.h	-	518
14. Gastos financieros			
b) Por deudas con terceros	17.i	(2.100)	-
15. Diferencias de cambio	15.a	(15.616)	10.747
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		<u>(17.716)</u>	<u>11.265</u>
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		<u>(1.676)</u>	<u>(607)</u>
18. Impuestos sobre beneficios	16.b	-	-
A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		<u>-</u>	<u>-</u>
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio	12		
3. Subvenciones recibidas		(6.714)	(6.714)
4. Donaciones y legados recibidos		(300)	(300)
5. Efecto impositivo		671	672
		<u>(6.343)</u>	<u>(6.342)</u>
F) Ajustes por errores	12.a	-	(335)
H) Otras variaciones	12.a	(20.793)	(20.459)
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN PN EN EL EJERCICIO		<u>(28.812)</u>	<u>(27.743)</u>